

به نام خدا

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان
دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه استان سمنان
صور تجلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان سمنان

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۴/۱۱/۳

شماره جلسه: ۸

محل برگزاری: سالن جلسات مدیریت بحران استانداری

ساعت خاتمه: ۱۲:۳۰

ساعت شروع: ۹

دستور کار جلسه :

- ۱- استماع بیانات جناب آقای دکتر خباز ، استاندار محترم سمنان.
- ۲- تشریح لایحه بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور توسط رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان.
- ۳- گزارش عملکرد دستگاه های اجرایی در خصوص ماده ۲۷ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ۲درخصوص واگذاری پروژه های تملک دارایی های سرمایه ای.
- ۴- بررسی طرح مدیریت پایدار منابع آب و خاک حبله رو د توسط مشاور طرح.
- ۵- بررسی پیشنهادات کارگروه های تخصصی شورای برنامه ریزی و توسعه.

پیرو دعوتنامه شماره ۳۲۳۱۸۱ مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۲۷ ، هشتمین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان سال جاری در ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۱/۳ با ریاست جناب آقای دکتر خباز- استاندار محترم سمنان- و با حضور جناب آقای دکتر کاتب، نماینده محترم مردم شریف شهرستانهای گرمسار و آرادان، جناب آقای مهندس خسروی، نماینده محترم مردم شریف شهرستانهای سمنان ، مهدیشهر و سرخه و جناب آقای دکتر رستمیان نماینده محترم مردم شریف دامغان در مجلس شورای اسلامی و مدیران و نمایندگان دستگاه های اجرائی عضو شورا و سایر مدعوین در محل سالن جلسات مدیریت بحران استانداری تشکیل گردید.

جلسه با قرائت آیاتی چند از کلام الله مجید شروع شد و سپس جناب آقای طاهری رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی و دبیر شورای برنامه ریزی و توسعه استان ضمن خوش آمدگویی به حاضرین به بیان دستور کار جلسه پرداختند.

در ابتدا جناب آقای دکتر خباز استاندار محترم با اشاره به لایحه بودجه سال ۱۳۹۵ فرمودند دولت موظف است که هر سال تا ۱۵ آذرماه بودجه سال آتی کشور را تقدیم مجلس نماید که امسال به دلیل ضرورت تصمیم بین المللی در بحث برجام دولت، لایحه بودجه با تاخیر ارائه گردید. چرا که تنظیم شاخص های کلان اقتصادی با مصوبات برجام امری اجتناب ناپذیر می باشد که با الطاف الهی و عنایات مقام معظم رهبری، اصرار فوق العاده دولت و پیگیری سخت و مجدانه تیم مذاکره کننده و پایداری و صبر ستودنی مردم عزیز کشور برجام به نتیجه رسید.

رئیس محترم شورا ی برنامه ریزی و توسعه استان همچنین با اشاره به وضعیت سفر ریاست محترم جمهور به استان ، فرمودند بودجه ای که قرار بود رئیس محترم جمهور بر مبنای سفر خویش به استان بیاورد با پیگیریهای مجدد در بودجه سال ۱۳۹۵ دیده شد که خوشبختانه باعث رشد خوبی در بودجه استان سمنان شده است و در صورت سفر جدید رئیس جمهور محترم در سال آتی استان از برکات دوسفر استفاده خواهد نمود.

دکتر خباز در ادامه صحبت های خویش اشاره ای به همایش بزرگ سرمایه گذاری در استان داشتند و فرمودند در ۲۵ بهمن ماه سال جاری همایش بزرگ سرمایه گذاری با حضور ۷۰ شرکت و نهاد دولتی و غیر دولتی در استان برگزار میگردد که دارای چهار پنل صنعت و معدن، کشاورزی ، خدمات شهری و میراث فرهنگی می باشد و در کنار این همایش نمایشگاه دستاوردهای استان پیش بینی شده است و از همه مدیران به ویژه فرمانداران محترم شهرستانها خواستند که توانمندیهای شهرستان خویش را در نمایشگاه و همایش فوق ارائه نمایند.

استاندار محترم سمنان با اشاره به واگذاری پروژه ها نیمه تمام به بخش خصوصی فرمودند در حال حاضر ۶ پروژه ورزشی (استخر نیمه تمام) آخرین مراحل واگذاری خود را در حال طی کردن است و به زودی به بخش خصوصی واگذار میگردد و استان این آمادگی را دارد که دیگر پروژه های نیمه تمام را

به بخش خصوصی واگذار نماید.

پس از بیانات دکتر خباز ، جناب آقای دکتر کاتب نماینده محترم مردم شریف شهرستانهای گرمسار و آرادان در شورای اسلامی سخنانی را در خصوص لایحه بودجه سال ۱۳۹۵ کشور ارائه نمودند و به ۳ موضوع کلیات بودجه ۱۳۹۵ و رویکردهای لایحه بودجه ، آخرین وضعیت درآمد و هزینه شرایط فعلی و سال آینده کشور و ظرفیت های جدید استان در بودجه ۹۵ کشور پرداختند و فرمودند از اهداف لایحه بودجه ۹۵ این است که رشد اقتصادی کشور به ۵ درصد برسد و این امر مستلزم رشد و افزایش سرمایه گذاری در کشور است در غیر اینصورت این امر محقق نمی گردد.

دکتر کاتب با اشاره به منابع عمومی بودجه کشور در لایحه بودجه ۱۳۹۵ گفتند یکی از دلایل عدم کاهش بودجه جاری ممانعت وزارتخانه ها و دستگاههای اجرایی از کوچک شدن بدنه دستگاهها است و به همین دلیل بودجه جاری کشور نسبت به سالهای گذشته رشد بالایی را نشان می دهد. ایشان اذعان داشتند در بودجه سال ۱۳۹۵ اتفاق بسیار خوبی رخ داده است که با همت و تلاش استاندار محترم و پیگیریهای مجدانه رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی برای اولین بار است که بالاترین نرخ رشد را در جدول ۱-۱۰ لایحه بودجه استان سمنان به خود اختصاص داده است. ایشان در ادامه با اشاره به اینکه بر اساس تبصره (۳) لایحه بودجه جهت طرحهای توجیهی و فنی سقف استفاده از فاینانس ۵۰ میلیارد دلار تعیین شده است که دستگاهها با ارائه پیشنهادات خویش جهت استفاده از سهم خود از بودجه کل کشور تلاش نمایند

در ادامه ،جناب آقای دکتر رستمیان نماینده محترم مردم شریف شهرستان دامغان در مجلس شورای اسلامی در خصوص لایحه بودجه ۹۵ کشور فرمودند سال ۱۳۹۵ برای استان سال بسیار خوبی خواهد بود چراکه استاندار محترم و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تلاش بسیار فراوانی کردند و سهم بسیار خوبی از بودجه کشور را به استان اختصاص داده اند و حق استان است که سهم خود را از بودجه های متفرق و متمرکز دریافت نماید. ایشان از مدیران دستگاههای اجرایی خواستند که در جذب بودجه باید خلق بودجه داشته باشند چرا که خلق بودجه باعث تحول و موفقیت در اجرای اهداف خواهد بود. سپس جناب آقای مهندس خسروی نماینده محترم مردم شریف شهرستان های سمنان، مهدیشهر و سرخه در مجلس شورای اسلامی بیانات خود را با این سوال که آیا در بودجه ریزی موفق بوده ایم یا خیر شروع کردند و فرمودند بودجه ریزی عملیاتی چقدر تحقق یافته و تا بودجه ریزی عملیاتی چقدر فاصله است؟ ایشان فرمودند دستگاهها پیشنهاد بدهند که چگونه و از چه راهی می شود سریعتر به بودجه ریزی عملیاتی رسید و برای اینکار باید گزارشات دیوان محاسبات را مبنای کار خویش قرار دهند.

ایشان در ادامه سخنان خود پیشنهاداتی از جمله واگذاری پروژه های دولتی به بخش خصوصی ، ایجاد جاذبه های سرمایه گذاری ، مدیریت مناقصه ها و مزایده ها از سوی دستگاههای نظارتی ، حذف مشاوران ، تعیین و تکلیف پروژه های نیمه تمام مانند پروژه های زندان و ... را ارائه نمودند. پس از بیانات نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، دبیر محترم شورای برنامه ریزی و توسعه استان ضمن تشکر از دغدغه های نمایندگان در خصوص بودجه ، بیان داشتند ما باید وضعیت فعلی را ارتقا دهیم و از ظرفیت های قانون بودجه به عنوان فرصت های طلایی جهت برنامه ریزی دقیق و جامع استفاده نماییم .

آقای مهندس طاهری در تشریح بند دوم دستور کار با اشاره به کلیات بودجه در سال ۱۳۹۵ فرمودند سهم مالیات از کل بودجه ۳۲/۹ درصد و سهم نفت از بودجه در سال آتی ۲۲/۳ درصد می باشد ایشان همچنین اشاره داشتند که ۲۲/۲۳ درصد از بودجه کشور به تملک دارائی های سرمایه ای ، ۳/۹۳ درصد به دارائی های مالی و ۷۳/۷۴ درصد از بودجه کشور به اعتبارات هزینه ای اختصاص دارد وکل اعتبار تملک دارائی های سرمایه ای بودجه عمومی دولت از محل منابع عمومی ۸۸/۲۷ درصد بصورت ملی و متمرکز و ۱۱/۷۳ درصد استانی می باشد و از کل اعتبارات هزینه ای بودجه عمومی دولت ۹۶/۹ درصد ملی و ۳/۸۱ درصد استانی می باشد.

پس از فرمایشات دبیر محترم شورای برنامه ریزی و توسعه استان مدیران دستگاهها سوالات ، ابهامات و نقطه نظرات خود را ارائه نمودند و در ادامه دستور کار چهارم شورا که بررسی طرح مدیریت پایدار منابع آب و خاک حبله رود بود از طریق مشاور محترم طرح جناب آقای دکتر جزئی مدیر اجرایی ملی طرح بین المللی ارائه گردید :

طرح مدیریت پایدار منابع آب و خاک (SMLWR) بر اساس برنامه مشترک میان دولت جمهوری اسلامی ایران و برنامه عمران سازمان ملل متحد (UNDP) از سال ۱۳۷۶ در حوزه آبخیز حبله رود با مساحت ۱/۲ میلیون هکتار به عنوان منطقه پایلوت آغاز گردید. ۴ پروژه (با چهار سند مجزا) طراحی شد یک پروژه به عنوان پروژه هماهنگی یا چتر با هدف تحقق هماهنگی کلی و برنامه ریزی راهبردی در حوزه با مسئولیت سازمان مدیریت و برنامه ریزی وقت و سه پروژه دیگر شامل پروژه های آبخیزداری، بیابانزدائی و کشاورزی که این پروژه ها در پایلوت های کاری مشخص کارهای اجرایی خود را آغاز

نمودند. هدف اصلی این طرح؛ دستیابی به الگوی مناسب برنامه ریزی، مدیریت، اجرا، بهره برداری و پایش و ارزیابی منابع آب و خاک در حوزه حبله رود، تعمیم و توسعه نتایج حاصله به برنامه ملی حفاظت منابع طبیعی از طریق مشارکت مردم در مدیریت حوزه آبخیز کشور و همچنین انسجام سازمانی و ارتباط بین بخشی، کنترل منابع پایه و افزایش و بهبود استانداردهای زندگی برای آبخیزنشینان می باشد.

در پایان جلسه پیشنهادات کارگروههای تخصصی ذیل شورا ی برنامه ریزی و توسعه استان از سوی حاضرین در جلسه مورد بررسی و تأیید و تصویب اعضای محترم قرار گرفت.

مصوبات جلسه:

۱- با عنایت به ارائه لایحه بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور و بررسی آن در مجلس محترم، مقرر گردید کلیه دستگاههای اجرایی با مطالعه دقیق لایحه بودجه و شناسایی ظرفیت های لازم در جذب بودجه، نظرات و پیشنهادات خود را ظرف مدت ۴۸ ساعت به سازمان مدیریت و برنامه ریزی و توسعه استان ارسال نمایند تا جهت اقدام و پیگیری لازم در اختیار نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی قرار گیرد.

۲- با توجه به ظرفیت اعتباری پیش بینی شده در لایحه بودجه سال ۱۳۹۵، مقرر گردید دستگاه های اجرایی استان به منظور بر خور داری افراد دارای شرایط بازنشستگی از پاداش پایان خدمت، احکام بازنشستگی همکاران مذکور را حداکثر تا پایان سال جاری صادر نمایند.

۳- به منظور استفاده از نقطه نظرات مدیران محترم دستگاه های اجرائی مقرر گردید، کلیه مدیران دستگاههای اجرایی نقطه نظرات و پیشنهادات توسعه ای خود را به صورت مکتوب تهیه و به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان (دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه) ارسال نمایند تا پس از جمع بندی در اختیار استاندار محترم قرار گیرد.

۴- موضوع پیشنهاد کارگروه امور زیربنائی و شهرسازی مورخ ۱۳۹۴/۷/۲۱ و ۱۳۹۴/۱۰/۱۶ به شرح زیر و با رعایت کلیه موارد مندرج در پیشنهاد کارگروه های مذکور مورد بررسی و تصویب اعضای محترم شورا قرار گرفت:

۴-۱- تعیین کاربری صنعتی جهت احداث کارخانه خوراک آماده دام و طیور در اراضی پلاک ثبتی ۴۶/۳۶ بخش ۵ شهرستان سرخه به مساحت ۸ هکتار

۴-۲- تعیین کاربری کشاورزی جهت احداث واحد فراوری پسته در پلاک ۲۱ بخش ۳ موسوم به عشرت آباد شهرستان دامغان به مساحت یک هکتار

۴-۳- طرح توسعه کمپینگ گردشگری تنگه داستان در مجن به مساحت ۲/۵ هکتار در پلاک ۴۶ اصلی بخش ۳ شهرستان شاهرود تصویب و مقرر شد پساب های فاضلاب انسانی حاصل از فعالیت توسط شهرداری مجن کنترل گردد.

۴-۴- طرح احداث مجتمع تفریحی - گردشگری و خدماتی رفاهی در روستای آستانه دامغان در اراضی ملی پلاک ۳۳۲/۴۶ اصلی بخش ۷ دامغان موسوم به نیستان به مساحت ۳/۵ هکتار

۴-۵- تصویب اولویت های پیشنهادی اول از سوی سازمان حمل و نقل و پایانه های استان سمنان در جلسه مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۶ کارگروه امور زیربنائی و شهرسازی در خصوص احداث مجتمع های خدماتی - رفاهی بین راهی به جز بندهای ۱۵ و ۲۷.

۴-۶- تعیین کاربری حمل و نقل و انبارداری جهت انبار و سردخانه در قطعه ۲/۲ تفکیکی از پلاک ۹۷۷۳/۱ بخش یک سمنان جاده حسن آباد

۴-۷- تعیین کاربری اداری جهت احداث سایت پشتیبان افق بانک صادرات در اراضی پلاک ثبتی ۹۷۶۷/۲۷۴۳ شهر سمنان به مساحت ۶۵۰۰ متر مربع در حریم سمنان مشروط به موارد ذکر شده از سوی اداره کل راه و ترابری استان.

۴-۸- تعیین کاربری دامداری جهت احداث واحد گاو شیری به ظرفیت ۵۰ راس در پلاک ۳۰۹۸ اصلی بخش ۳ شهرستان مهدیشهر موسوم به جنوبی چهل تن در جزین

۴-۹- تعیین کاربری کشاورزی جهت احداث واحد بسته بندی محصولات کشاورزی در قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱ و ۲۸۷۵/۱۰ واقع در بخش ۳ مهدیشهر به مساحت ۳۳۳۴ مترمربع

- ۴-۱۰- تعیین کاربری تجهیزات شهری جهت کشتارگاه مهدیشهر در پلاک ۳۰۹۸/۸۰۵ شهرستان مهدیشهر به مساحت ۵۹۴۷ متر مربع
- ۴-۱۱- تعیین کاربری صنعتی جهت توسعه کارخانه تولید پودر معدنی واقع در پلاک ۲۱۷ بخش ۵ موسوم به غرب کلاته افتر شهرستان سرخه
- ۴-۱۲- تعیین کاربری تاسیسات شهری جهت احداث نیروگاه خورشیدی (۱۰ مگاواتی) در اراضی پلاک ثبتی ۱۴۷ اصلی بخش ۳ دامغان موسوم به غربی نصرت آباد به مساحت ۲۰ هکتار
- ۴-۱۳- تعیین کاربری کشاورزی جهت احداث واحد فرآوری پسته در پلاک ثبتی ۷۷ و ۷۸ اصلی بخش ۳ شهرتان دامغان موسوم به دامنگوه به مساحت ۵۰۰۰ متر مربع

۵- موضوع پیشنهاد کارگروه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان مورخ ۱۳۹۴/۵/۱۸ به شرح زیر و با رعایت

کلیه موارد مندرج در پیشنهاد کارگروه مذکور مورد بررسی و تصویب اعضای محترم شورا قرار گرفت:

- ۵-۱- ایجاد اکوموزه میراث روستائی حاشیه کویر در روستای بیابانک از توابع شهرستان سرخه توسط پژوهشکده تحقیقات کاربردی فرهنگ ایرانی دانشگاه تهران (انجام مطالعات فاز صفر، ۱ و ۲).
- ۵-۲- ایجاد نخستین مرکز مطالعاتی باستان شناسی پارینه سنگی در شرق کشور در شهرسمنان.
- ۵-۳- برگزاری اولین همایش بین المللی با عنوان "۱۱۰ سال باستان شناسی پارینه سنگی ایران" در سال آینده
- ۵-۴- ایجاد نمایشگاه دائمی پارینه سنگی در منطقه به عنوان پایلوت جهانی جهت نگهداری و نمایش آثار به دست آمده از کاوش های منطقه میرک.
- لازم به ذکر است که منابع مالی موارد بند ۵ از محل منابع ملی تامین می گردد.

۶- طرح مدیریت پایدار منابع آب و خاک حبله رود مورد بررسی و تصویب اعضا قرار گرفت و مقرر گردید نسبت به

تامین اعتبار و مبادله موافقتنامه های مربوطه از سوی اداره کل منابع طبیعی استان اقدام مقتضی صورت پذیرد.

۷- مقرر گردید جهت تسریع در به سرانجام رسیدن طرح حبله رود؛ اداره کل منابع طبیعی استان نسبت به تشکیل منظم

و مستمر جلسات کمیته پایش و برنامه ریزی استان و همچنین کمیته شهرستانی مدیریت حوزه با ریاست فرمانداران

شهرستانهای حوزه به منظور مشارکت موثر و فعال دستگاههای ذیربط در اجرای پروژه های مربوطه اقدام نماید.

جلسه با ذکر صلوات ساعت ۱۲:۳۰ به پایان رسید.

غایبین جلسه:

- ۱- مدیر کل اطلاعات
- ۲- فرمانده بسیج استان
- ۳- نماینده وزارت دفاع
- ۴- رئیس کل دادگستری (اعزام نماینده)
- ۴- مدیر کل صنعت، معدن و تجارت (اعزام نماینده)
- ۵- مدیر کل آموزش و پرورش استان (اعزام نماینده)
- ۶- مدیرعامل شرکت گاز (اعزام نماینده)
- ۷- مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی (اعزام نماینده)